

F 5 Filmid

Selle osa eesmärgiks on selgitada algkooliõpetajatele, et nägemise täielikult või osaliselt kaotanud õpilased võivad osa võtta filmide, videote ja teatrietenduste vaatamisest, kui neile anda sõnaline kirjeldus ja asjakohane tegevuse selgitus.

Kestvus	Sisu	Meetod	Meedium
1 15 min	<ul style="list-style-type: none"> • Osavõtjad „vaatavad“ (umbes 3 minutit) stseeni filmist. • Seejärel anda lühiseletusi filmist. 	Filmi vaatamine silmakatete või simulatsiooniprillidega	Video filmilõikudest (kus on nii vähe dialoogi kui võimalik), videomakk, silmakatted, simulatsiooniprillid (kõigile osalejatele)
2 3 min	Osalejatele näidatakse teist filmilõiku.	Koostöö kaaslasega. Filmi vaatamine; pooled osalejatest kannavad silmakatteid või simulatsiooniprille, samal ajal selgitavad ülejäänud sosinal tegevustikku oma kaaslasele	Filmilõigud (kus on nii vähe dialoogi kui võimalik), silmakatted, simulatsiooniprillid (pooltele osalejatele)
3 15 min	Suuline kirjeldus	Arutelu ja kokkuvõte (Lisa F 5 a)	

Lisa F 5 a**Arutelu****Suuline kirjeldus**

Osalejatel palutakse rääkida oma kogemustest. Juhul, kui esimene filmilõik sisaldab vähe dialoogi, on antavad tegevuse kirjeldused üsna erinevad. Nende osalejate, kes teise filmilõigu ajal olid jaotatud kuulajate ja kirjeldajate rühmadesse, aruannete põhjal selgub, et nüüd on kuulajateks jäänud osavõtjate vastused sarnasemad kui eelmise lõigu 1 puhul. Sellele vaatamata on vastuste erinevus märgatav. Selle põhjuseks võib olla asjaolu, et kommentaatorid ei vali sõnaliseks kirjelduseks alati samu detaile. Sõnalise kirjelduse võimalused ja selle piirangud vajaksid läbitöötamist.

Võimalikud tulemused: televisioon, filmid või teatrietendused on pimedatele ja vaegnägevatele lastele sama tähtsad kui kõigile teistele lastele. Et nägemispuudega lapsed saaksid osa kultuurilistest -ja meediasündmusest, on mõnikord tarvis suuliselt kirjeldada ka miimikat ja žeste. Ometi saab nägemispuudega inimene kogumulje tajutavast alati läbi kommentaatori subjektiivse filtri.

Paljudes maades näidatakse avalik-õiguslikus televisioonis filme koos suulise kirjeldusega. Nende programmide saatekava on võimalik saada kohalikest nägemispuudega inimeste ühingutest.